
FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 
VINCULACIÓN:

Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 6105 52860283 SI 24,62  SI CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO

2 4603 13068166 SI 18,53  SI CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO

3 6234 1096948094 SI 15,63  SI CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO

4 3912 83092613 SI 8,94 NO HOJA DE VIDA

LA PUNTUACIÓN DE LA 
HOJA DE VIDA NO ALCANZA 
EL MÍNIMO DE 15 PUNTOS  
(PARÁGRAFO 1 DEL ART. 5 
ACUERDO 029 DE 2024)

LA PUNTUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA NO 
ALCANZA EL MÍNIMO DE 15 PUNTOS  
(PARÁGRAFO 1 DEL ART. 5 ACUERDO 029 DE 
2024)

5 3916 80135801 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

6 4155 88032291 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

 NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

7 4528 36952989 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

 NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
POSGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

8 4578 1110516955 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL ÁREA DE LA EXPERIENCIA 
PROFESIONAL CERTIFICADA REQUERIDA POR 
EL PERFIL EN SALUD PÚBLICA O 
EPIDEMIOLOGÍA

9 4592 1085244831 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL ÁREA DE LA EXPERIENCIA 
PROFESIONAL CERTIFICADA REQUERIDA POR 
EL PERFIL EN SALUD PÚBLICA O 
EPIDEMIOLOGÍA

10 4601 43710929 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

11 4720 38210110 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

12 4919 52960539 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

13 5264 1007704066 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE POSGRADO 
QUE SOPORTE LA POSTULACIÓN, REQUERIDOS 
POR EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS 
DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

14 5789 1062284851 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

15 5798 1077856928 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

16 5913 1110496046 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL ÁREA DE LA EXPERIENCIA 
PROFESIONAL CERTIFICADA REQUERIDA POR 
EL PERFIL EN SALUD PÚBLICA O 
EPIDEMIOLOGÍA

17 5954 80200739 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 
PROFESIONAL REQUERIDA POR EL PERFIL

18 5959 1110575158 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

EL SOPORTE QUE ADJUNTA PARA VALIDAR LA 
EXPERIENCIA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA NO 
PERMITE IDENTIFICAR LAS HORAS 
SEMESTRALES LABORADAS PARA DETERMINAR 
EL TIEMPO REQUERIDO POR EL PERFIL, NO 
CUMPLE CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.3.

19 6163 1075275865 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
POSGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

20 6179 38363407 SI NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL ÁREA DE LA EXPERIENCIA 
PROFESIONAL CERTIFICADA REQUERIDA POR 
EL PERFIL EN SALUD PÚBLICA O 
EPIDEMIOLOGÍA

21 6341 37182117 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

22 6358 75093305 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

23 6390 1061686576 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL ÁREA DE LA EXPERIENCIA 
PROFESIONAL CERTIFICADA REQUERIDA POR 
EL PERFIL EN SALUD PÚBLICA O 
EPIDEMIOLOGÍA

Antes de Reclamaciones

No. 
IDENTIFICACIÓN

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

MVZ-05-2024

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE LA 
CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

Médico Veterinario Zootecnista o Médico Veterinario, con título de posgrado en: Epidemiología o Salud Pública o Ciencias Pecuarias o Ciencias Veterinarias o Ciencias Animales o Ciencias Agrarias o Salud Animal o Salud y Producción 
Animal Con experiencia en docencia universitaria certificada mínimo de 1 año y experiencia profesional certificada en SALUD PÚBLICA o EPIDEMIOLOGÍA mínima de 1 año.

Medicina Veterinaria y Zootecnia
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No. 
IDENTIFICACIÓN

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

MVZ-05-2024

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE LA 
CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

Médico Veterinario Zootecnista o Médico Veterinario, con título de posgrado en: Epidemiología o Salud Pública o Ciencias Pecuarias o Ciencias Veterinarias o Ciencias Animales o Ciencias Agrarias o Salud Animal o Salud y Producción 
Animal Con experiencia en docencia universitaria certificada mínimo de 1 año y experiencia profesional certificada en SALUD PÚBLICA o EPIDEMIOLOGÍA mínima de 1 año.

Medicina Veterinaria y Zootecnia

24 6408 1049607377 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

25 6467 79945295 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
POSGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2


